

**UCHWAŁA NR X.58.2024
RADY GMINY WĄPIELSK**

z dnia 18 grudnia 2024 r.

w sprawie uchylenia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572), art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i z 2023r. poz. 1672) uchwała się, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr IX.47.2024 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. poz. 6756).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Wąpielsk

Wojciech Rutkowski

UZASADNIENIE

Rada Gminy Wąpielsk działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, podjęła uchwałę nr IX.47.2024 w dniu 26 listopada 2024 r. dotyczącą zmiany uchwały w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2024 r. poz. 6756).

Organ nadzoru Wojewody Kujawsko-Pomorskiego uznał, że przedmiotowa uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa, polegającym na wykroczeniu poza kompetencje ustawowe przysługujące radzie.

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu wyeliminowanie z obrotu prawnego aktu, który w świetle rozstrzygnięcia nadzorczego jest nieważny, a jego obowiązywanie mogłoby rodzić dalsze skutki prawne sprzeczne z porządkiem prawnym.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uchylającej jest w pełni uzasadnione.